
Radwanowice, 13 marca 2025 r. 

 

Szanowni Państwo! 

Fundacja im. Brata Alberta w Radwanowicach wspólnie ze Szkołą Podstawową                          

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nawojowej Górze oraz Integracyjną Szkoła Podstawową 

im. Ofiar Pacyfikacji w Radwanowicach serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w VI Edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu  Literacko – Plastycznego dla dzieci i młodzieży „Kresowe 

inspiracje – historia i sztuka Małopolski Wschodniej” Radwanowice 2025, którego finał 

połączony z koncertem i wernisażem odbędzie się 12 czerwca (czwartek) 2025 roku.  

Pomysłodawcą konkursu był ks. Tadeusz Isakowicz – Zaleski – współzałożyciel 

Fundacji im Brata Alberta, katolicki duchowny obrządku ormiańskiego i łacińskiego, działacz 

społeczny,  duszpasterz osób z niepełnosprawnościami, kapelan podziemnej  „Solidarności”,  

duszpasterz Ormian, pisarz, poeta i publicysta, obrońca osób bezbronnych, dyskryminowanych 

i skrzywdzonych, promotor i obrońca pamięci o Kresach. Jego osobiste losy, związane z tym 

regionem, a także nieustanna praca na rzecz upamiętnienia jego dziedzictwa, stały się inspiracją 

do stworzenia tego wyjątkowego wydarzenia. 

Honorowy Patronat nad konkursem objął Wicepremier – Minister Obrony Narodowej  

Pan Władysław Kosiniak – Kamysz, Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych – Pan Lech Parell, Instytut Pamięci Narodowej – Dyrektor Oddziału  

w Krakowie Pan Filip Musiał, Starosta Krakowski – Pani Elżbieta Burtan, Małopolski Kurator 

Oświaty – Pani dr Gabriela Olszowska, Burmistrz Gminy Krzeszowice – Pan Wacław 

Gregorczyk oraz Wójt Gminy Zabierzów – Pani Dorota Kęsek. 

VI edycja konkursu ma na celu promowanie wiedzy o dawnych Kresach Wschodnich 

jako integralnej części polskiego dziedzictwa kulturowego. Pragniemy upowszechniać wiedzę 

o historii i kulturze Małopolski Wschodniej, zwracając uwagę na jej wpływ na kształtowanie 

polskiej tożsamości narodowej. Ważnym aspektem konkursu jest również refleksja nad losami 

dawnych mieszkańców tych ziem oraz popularyzacja ich dorobku artystycznego, literackiego  

i naukowego. 

 Organizowany konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i średnich 

oraz jednostek Fundacji im. Brata Alberta i Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” z terenu 

całej Polski. Przedmiotem konkursu są prace literackie i plastyczne inspirowane kulturą, sztuką 

oraz dziedzictwem narodowym i duchowym Małopolski Wschodniej. Szczególne miejsce 

zajmuje historia rodzinna ks. Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego, ukazująca wielokulturowość  

i złożoność tego regionu.  

 

Niech historia stanie się inspiracją do twórczości! Serdecznie zapraszamy do udziału! 

 

Organizatorzy. 

 


